ПРОТОКОЛ

 создания инициативной группы граждан для подготовки, внесения и реализации инициативного проекта
 ______________________________________________________________________
наименование проекта

г. Конаково	                                                                                              "___" ___________ 202__ г.
Время начала: _________ час.
Время окончания: ________ час.

Председатель собрания: _______________________(Ф. И.О.)
Секретарь собрания: __________________________(Ф. И.О.)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) ФИО, "___"_______ ____ года рождения, адрес места жительства ______________________________________________________________________
2) ФИО, "___"_______ ____ года рождения, адрес места жительства ______________________________________________________________________
3) ФИО, "___"_______ ____ года рождения, адрес места жительства ______________________________________________________________________
4)…
5) …
….

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проектной идеи и принятие решения о создании инициативной группы для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Конаковского муниципального округа Тверской области.
2. Избрание инициатора проекта и представителя, уполномоченного взаимодействовать с Администрацией Конаковского муниципального округа при рассмотрении и реализации инициативного проекта.
3. Определение части территории Конаковского муниципального округа, на которой планируется реализовывать инициативный проект
4. Принятие решения о подготовке, выдвижении, проведении собрания граждан для обсуждения и  рассмотрения инициативного проекта, внесении проекта в Администрацию Конаковского муниципального округа.

По первому вопросу повестки дня слушали ____________________________, который(ая) озвучил(а), что существует проблема ______________________________________________________________________________,
(описание проблемы)
для решения которой необходимо
 _____________________________________________________________________________
(решение проблемы)
Решить данную проблему можно, поучаствовав в программе поддержки местных инициатив Тверской области. Для этого необходимо:
-создать инициативную группу, определить место реализации проекта, подготовить инициативный проект, вынести это проект на обсуждение граждан и внести проект в Администрацию Конаковского муниципального округа для участия в конкурсном отборе.
Предложил(а) создать инициативную группу для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Конаковского муниципального округа Тверской областив следующем составе:
1. ФИО _____________________________________________________________________
2. ФИО _____________________________________________________________________
3. ФИО _____________________________________________________________________
4. ФИО _____________________________________________________________________
5. ФИО _____________________________________________________________________
6. ФИО _____________________________________________________________________
7. ФИО _____________________________________________________________________
8. ФИО _____________________________________________________________________
9. ФИО _____________________________________________________________________
10. ФИО _____________________________________________________________________
Результаты голосования: "за" - ___голосов; "против" - ___голосов; "воздержались" - ___голосов
Решили: создать инициативную группу в следующем составе:
	№ п/п
	Ф.И.О. (отчество - при наличии)
	Адрес места жительства
	Контактный телефон
	Подпись члена инициативной группы

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

По второму вопросу повестки дня слушали
_________________________________________________________________, который предложил
избрать руководителя инициативной группы - Ф.И.О., уполномочив его (ее) взаимодействовать с Администрацией Конаковского муниципального округа при рассмотрении и реализации инициативного проекта.
Результаты голосования: "за" - ___голосов; "против" - ___голосов; "воздержались" - ___голосов
Решили: избрать руководителем инициативной группы Ф.И.О., уполномочив его (ее) взаимодействовать с администрацией Конаковского муниципального округа при рассмотрении и реализации инициативного проекта.
	Руководитель инициативной группы: ______________      ________________________
                                                                          подпись                          расшифровка подписи

По третьему вопросу повестки дня слушали
___________________________________________________________________,
который(ая) предложил(а) определить следующие границы территории для реализации указанного инициативного проекта
______________________________________________________________________
(описание границ территории)
Результаты голосования: "за" - ___голосов; "против" - ___голосов; "воздержались" - ___голосов
Решили: определить границы территории для реализации указанного инициативного проекта_____________________________________________________________________.
(описание границ территории)
По четвертому вопросу повестки дня слушали _______________________, который(ая) предложил(а):
1.Подготовить инициативный проект «____________________________________________».
                                                                    ( наименование проекта)
2.В целях обсуждения, рассмотрения  и поддержки инициативного проекта провести собрание граждан.
3.Внести проект в Администрацию Конаковского муниципального округа для участия в конкурсном отборе.
Результаты голосования: "за" - ___голосов;  "против" - ___голосов; "воздержались" - ___голосов.
Решили: подготовить «____________________________________________________»,
(наименование проекта)
[bookmark: _GoBack]провести собрание граждан для обсуждения,  рассмотрения  и поддержки инициативного проекта, подать заявку в Администрацию Конаковского муниципального округа на участие в конкурсном отборе.

Председатель собрания: _______________________       __________________________
                                                      (Ф. И.О.)	(подпись)

Секретарь собрания: __________________________        _________________________
                                                                        (Ф. И.О.)                                                                       (подпись)